JACOBO VAN VAASSEN

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

Cum literae Tuae, eruditionis et humanitatis plenissimae, ad me perferebantur, Academicis occupationibus et curis domesticis ita distinebar, ut responsio necessario in aliud tempus a talibus negotiis vacuum differenda videretur. Ali quanto post feriae paschales respondendi facultatem dederunt. Sed ecce! id me agentem aliae a Te literae opprimunt, acerbam lectissimae uxoris mortem nunciantes. Rursus igitur scribendi officium distuli, ne, tam alieno tempore Tecum

de

[(*) Facta hujus Epistolae mentione, Bibl. Crit. P. XI. p. 156, eam judicat Cl. Wytenbachius adeo, accurate, eleganter, ad hominis, cui scribebatur, admonitionem accommodate prudenterque scriptam, ut in exemplum epistolae hujusmodi commendari possit. Ceterum, eam cum editis Vaassenii dictis contendti mereri Animadv. ad Fastos. Rom. Sacros p. 399 sq., monuit Saxius 1. 4.]

de communibus literis disputans, Tibi ineptus vide-
rer. Nunc vero, cum et ipse aliquid otii nactus sim,
et Te liberiore animo esse sperem, ad singula episto-
lae Tuae capita, quod dudum faciendum fuerat, re-
scribam. Quanquam mihi ipse displico in eo, quod,
in hac prima notitia nostra, mihi necesse est, in alia
omnia ire, et conjecturas Tuas convellere. Putas,
vir doctissime, parabolam apud Plutarchum tribus lo-
cis (*) ita refingendam esse: ἐνείνης μὲν (scil. λεγούσης)
ἀσχολιαν καὶ πόπον ἔχούσης πολὺν ἀντὴν δὲ, παρέχουσαν
μετὰ σχολῆς etc. At pace Tua dixisse liceat, haec
barbara aut soloeca oratio est, qualis non dicam a
Plutarcho, sed ne a Graeculo quidem Seculi XII. pro-
ficiisci potuit. Nam syntaxis Graeca postulat ζχειν et
παρέχειν, non ἔχονται et παρέχουσαι. Sed pergis ita,
ut dicas, festum diem otio, profestum labori dicatum
fuisse. Hic, quid Te in errorem induxerit, video.
Diem profestum ἀναβάται et proprie sumsistit, qui po-
pulari ratione intelligendus erat. Est quidem dies,
qui festum excipit, si proprie et vere loqui velimus,
profestus, sed idem ex populi opinione et voluntate,
quam Themistocles in hac parabola secutus est, festus.
Festus dies apud Graecos consumebatur sacrificando,
adorando, publica pompa, et mille aliis ceremoniis,
nihil ut temporis, quod genio dari posset, superes-
set. Sequebatur ὑστεραῖα, quam Tu, vir eruditissi-
me, fingis, non doces, ab ἐπιβδαις diversam fuisse.
Hic demum ex vulgi opinione dies vere festus erat,
quod tum victimarum partibus vesci, ludere, genio

[(*)] T. II. p. 270, B. 320, E. et T. I. p. 121, B.]

indulgere licebat. Etiam vulgus Batavum, certe offices Leidenses, diem, qui Pentecosten e. g. excipit, magis festum habent, quam binos dies praecedentes. Ex quibus liquido apparet, parabolae sententiam a Plutarcho rectissime esse expressam. Omnino clarus scriptor est Plutarchus, nec Graecae tantum, sed etiam Romanae antiquitatis peritissimus, in quo tam acerbe reprehendendo, cave, lauream quaeras. Novam ejus editionem, me auctore, suscepit discipulorum meorum optimus, Wytttenbachius, isque mihi affirmavit, se clarissime demonstraturum, plerasque Plutarchi reprehensiones ab inscitia linguae et antiquitatis profectas esse. Offendit, fateor, homo Graecus aliquando in rebus Romanis. Quid mirum cum ipsi Romanorum doctissimi, Varro, Livius, Festus, etc. in patriis rebus interdum errasse deprehendantur.

In ἐπίβδαις, non negem, aliquid obscuritatis superesse. Sed quod in Etymol. M. reponis ἐπίδεχοθαι, respuit indoles linguae Graecae. Passivum verbum requiritur, non Medium aut Activum. Mihi, re iterum considerata, legendum videtur: πρὸς ἐπίδοσιν, in auctarium. Nec quicquam mutandum praeterea. De ἐπίβδαις Ἀπατουρίων plane sentio cum Kuhnio ad Pollicem, cuius sententia facilior est conciliatione Tua. Aristides Kalendas Januarias ἐπίβδαι vocavit, quod ille dies, tametsi profestus, tamen a populo ut festus celebratur. De reportis disputas erudite post N. Heinssium Adversar. p. 611. sed conjecturis conjecturas opponis. In Hesychio pro παῖδαι scribis te malle πα-

Alas.

Ajax. Sed hoc nihili vocabulum est, quod viri docti bene ad Hesych. in ἀπαυλα mutarunt. In glossis adhuc teneo ποδοστροφία, quia nova nupta, ut grammatici dicunt, ad parentes suos redibat. Pro ἐπιποδών Scaliger recite scripsit ἐπιβδά, nescio. Sed hoc scio, ἐπιπόκτη, quod a Te reponitur, Graecis auditum esse. Omnino nullum certius falsae correctionis argumentum est, quam si quid scriptori inferratur, quod a linguae ratione abhorreat (*).

Vale, Vir eruditissime, et meum in nonnullis dis-
sensum in meliorem partem accipe. Dab. Leidae a.
d. 5. Maji. 1776.

[(*) Rem, commode feliciterque hac epistola excussam, Ruhnkenius, adjuvante Hemsterhusio, confecerat ad Tim. p. 87 sq. sive Ed. alt. 119 sq. confer quoque Schol. ad Plat. p. 201, sq. Sed ubinam gentium *viri docti* bene ad Hesych. (*παιδεῖ*) in ἀπαυλα mutarunt? In ed. priore Tim. R. quanquam subdubitans, ἐπιβδά conjecit, quam in curis posterioribus praeterit. Quid sibi velit sive venerandus Saxis, seu typographus, plane me nescire fateor. Supra pro παλια fortasse παντια legendum. KIDD.]

NARRATIO
DE VITA D. RUHNKENII

A. C. G. HAKENIO

IN ANALECTIS POMERANIS PRODITA (*).

23.

PARS ALTERA NARRATIONUM DE CLA-
RIS ET ERUDITIS. STOLPAE CIVIBUS.

DAVIDES RUHNKENIUS.

Nondum ausus sum, ullius eruditii Pomerani, qui quidem adhuc lucem adspiciat, Vitam in hoc Diario prodere: quum vero Celeberrimus Ruhnkenius, Professor in Academia Lugduno-Batava, res vitae suae praecipuas, manu sua perscriptas, flagitanti mihi

[(*) Hanc Vitae notationem, Latine a Ruhnkenio conscriptam, Germanice a se versam, literas ad se datas, Latine, ut erant, edidit Hakenius, teste Cl. Wyttentb. in Vit. Ruhn. p. 177. Pars illa Anal. Pom. reperta inter nonnullas Wyttentbachii schedas, Biblioth. Lugduno-Batavae emtione comparatas, beneficio V. Cl. van Voorst ad nos pervenit. Hakenii autem Germanica Latina fecimus; quae quamquam cum Ruhnkenii exquisita Latinitate nullo modo comparanda, attenuam Literarum studiosis gratiiora futura speramus, quam si librum, totum ad Veterum elegantiam compositum, extera barbarie conspurcassemus.]

tradiderit; tanto majore cum fiducia mihi licet, hujus civis nostratis, qui Pomeraniae nostrae tantum decoris conciliat, notitiam cum aequalibus meis communicare.

Doctiss. Pilati Vol. II. Epistt. de rebus Hollandiae, p. 177. sequentem de eo prodidit animadversiōnem: „Academia Lugduno-Batava etiam nunc duos habet Professores, qui iisdem ingenii dotibus, at majoribus subsidiis, eodem universe pulcri amore, at subtiliori singularum venustatum sensu, vestigia magnorum duumvirorum sequuntur, Gronovii et Justi Lipsii, qui olim in eādem Academia humaniores Literas docuerunt, iisdemque cathedris impositi fuerunt; Valckenaerium, dico, et Ruhnkenium.” ex quibus sane judicare licet, hunc dignissimum esse, qui propius noscatur.

Priusquam vero ad ea, quae de eo dicenda habeo, accedam; memorables Literas, quas vitae suee Notitiae adjunxerat, praemittere lubet.

PLURIMUM REVERENDO ET DOCTISSIMO VIRO

CHR. GUIL. HAKEN

S. P. D.

DAVID RUHNKE NIUS.

Jamdudum humanissimis literis tuis respondissem, nisi nautas Dantiscanos aut Pomeranos, quorum fidei libellos ad Te expeditos committerem, exspectandos putassem. Verum cum nulli ab aliquo tempore Amstelodamum venerint, aut, si venerint, notitiam meam

L 11

ef-

effugerint, libros quidem plures, quos petiisti, alia occasione ad Te mittam, scribendi vero officium non patior diutius a Te requiri. Quod scribis Te ingenium et doctrinam ad res Pomeraniae illustrandas contulisse, dicere vix possum quam gratum id mihi acciderit. Adhuc ille ager incultus jacet. Nec quidquam in hoc genere erudite scriptum vidi praeter Schurzfleischii Origines Pomeraniae, quae sunt in ejus operibus historicis. Haec bonorum historicorum penuria facit, ut ego, quamvis et Pomeranus et historiae universalis Professor, nullius tamen gentis historiam minus tenem, quam patriae meae. Quandoquidem vero Tibi, Vir praestantissime, placet me quoque in eruditis Pomeranis recensere; vitae meae narrationem, sed breviter strictimque scriptam, adjeci. Neque enim aut eorum, qui nunc sunt, aut posteriorum, interest omnia minutiora scire. Haec tamen si cui non sufficiant ad me totum cognoscendum, is reliqua petat e libris meis.

Vale, Vir plurimum reverende, et quid rerum agas ad me subinde perscribe. De me sic Tibi persuadeas, non esse hominem ad omnia officiorum genera paratiorem, et talium virorum, qualis Tu es, amantiorem.

Dab. Lugduni Batavorum d. 4. Nov. 1780.

Hae Literae necessario optima quaque de generosa et praestanti Viri, cuius nunc mentionem facturus sum, indole sperare jubent.

DAVID RUHNKENIUS hac ipsa in urbe Stolpa, ut scribit, honestissimis parentibus ortus est. Prima disciplinarum elementa, propter certas quasdam

dam propinquorum necessitudines, non in Stolpensi, sed in Schlavensi schola percepit, duce ejusdem Rectore Kniephofio, qui postea per multos annos parum laude sua et discipulorum utilitate Coslinensi prae-fuit scholae.

Exinde Regiomontium in Collegium Fridericianum delatus, decursis ejus spatiis a. 1741, consilium coepit Goettingam adeundi, Gesneri maxime fama impulsus. Igitur per Pomeraniam iter faciens, ac per breve tempus apud parentes commoratus, Berolinum proficiscitur ad ea omnia, quaecunque in illa Regia sede visu digna essent, suis ipse oculis spectanda. Antea vero quam Academiam Goettingensem adiret, cepit eum visendae Witebergae desiderium, ut *Berge-ri* ac *Ritteri* notitiam sibi compararet. Vix autem horum dumvirorum, qui civitati eruditiae tanto fuerunt ornamento, notitia sibi contracta, conciliata item sibi arctissima *Joannis Augusti Ernesti* amicitia, adeo ipsi placuit Witeberga, ut, misso Goettingam adeundi consilio, illius Academiam sibi praferendam duceret. Literae Latinae, Antiquitas Romana, Historia Universalis et Jus Civile, omnia Witebergae quam optime tradebantur: soleae penitus jacebant Graecae Literae, quarum tamen ardentiissimo desiderio tenebatur doctus juvenis. Relicta igitur Germania, a. 1744. Lugduno-Batavum proficiscitur eo consilio, ut, duce *Tiberio Hemsterhusio*, suam discendi cupiditatem per aliquot annos satiaret; quaeque praeterea desiderabat, in hac Academia reperit, Historiae et Juris Civilis Doctores, vera seculi sui ornamenta. In primis diligenter uti solebat ejusdem urbis Bibliothecae divitiis, unde fa-

ctum est, ut Celeberrimo D. Joanni Alberti in edendo Hesychio operam suam et auxilium praestaret; atque adeo, mortuo Alberto, opus ipse suo Marte absolveret, cuius alterum volumen a. 1766. ex ejus manibus exitit.

Anno 1755. in Galliam sese contulit, et integrum annum Lutefiae Parisiorum transegir, ad Bibliothecam Regiam perscrutandam, partim ut, quae in unaquaque disciplina scitu dignissima sunt, ex hoc thesauro sibi excerpteret, partim ut vetustissimos scriptores cum Codicibus MSS. conserret.

Tot tantisque doctrinae divitiis onustus, in Belgium rediit: dum interea magister ejus et alter pater Hemsterhusius, probe perspecta ejus praestantia, a Curatoribus Academiae continuo et sine ulla intermissione petierat, ut sibi, longius aetate proiecto, Ruhnkenius in docendi munere adjungeretur. Sic factum est, ut crearetur Professor extraordinarius, sive potius Lector docendis Graecis Literis.

Porro per quatuor annorum spatium, pari et sua laude et studiosae juventutis emolumento, hac statione quam fieri poterat diligentissime functo, post obitum Francisci Oudendorpii, delata est ei ordinaria Historiarum et Eloquentiae Professio; nec non a. 1774. Praefectura Bibliothecae Publicae Lugduno-Batavae.

Latissime dispersa Ruhnkenii fama motus Ampliss. Munchusius, eum in Gesneri locum Goettingam evocavit: ipse ab Academia Leidensi relinquenda quam maxime alienus, satis habuit Curatoribus commendare celeberrimum Heynium; cui haec provincia prosperrimo successu demandata est.

A.

A. 1763. matrimonium init cum mercatoris Amstelodamensis filia, *Maria Heiermann* (*), quod conjugum duabus carissimis filiabus, *Elisabetha* et *Maria*, beatum voluit Deus O. M.

Scripta, quae nomen ejus commandant, sunt sequentia:

1. Diss. II. de Galla Placidia Augusta. Vitemb. 1743. 4.
2. Epistolae criticae in Homerum, Hesiodum, Callimachum, et Apollonium Rhodium 1749—1751. 8.
3. Thalelæi, Theodori, Stephani, Cyrilli, Commentarii in Tit. D. et Cod. de postulando sive de Advocatis et Procuratoribus. Gr. et Lat. Hagae Comitum 1752. fol.
4. Timaei Sophistæ Lexicon vocum Platonicarum cum animadv. Lugd. B. 1754. 8.
5. Orat. de Graecia, artium et doctrinarum inventrice Lugd. B. 1757. 4.
6. Orat. de Doctore umbratico, publice dicta in Academia Lugduno Batava d. XXI. Septbr. 1761. quum ordinariam Historiar. et Eloquentiae professionem auspicaretur. Lugd. Bat. 1761. 4.
7. Hesychii Pars altera. Lugd. Bat. 1766. fol.
8. P. Rutilius Lopus de figuris sententiarum et elucutionis libri duo c. n. accedunt Aquilae Romanii et Julii Rufiniani de eod. arg. libri. Lugd. B. 1768. 8.

9.

[(*) Paulo aliter Wyttenbachius scripsit *Heirmans*, Vit. Ruhnk. p. 119.]

9. Elogium T. Hemsterhusii. Lugd. B. 1768. 8.
10. Notae in Xenophontem adjectae sunt editioni Ernestinae, Lips. 1772. 8.
11. Vellejus Paterculus. Lugd. Bat. 1779. 8.
12. Notae in Longinum adjectae sunt editioni Tou-
piana. Oxonii. 1779. 4.
13. Homeri Hymnus in Cererem. Lugd. Bat. 1780. 8.

Sub ejus quoque praesidio juvenis quidam *Petrus Joannes Schardam*, Sparendamo Batavus, ab ipso conscriptam *Dissertationem de vita et scriptis Longini* publice defendit. Quae omnia eruditissimi nostratis scripta, quanquam Viri late patentem Linguarum scientiam, accuratam Antiquitatis notitiam, judicii maturitatem, infinitam fere lectionem, et indefessam diligentiam, summopere testantur; tamen in patria nostra notiora non sunt, quam suae ipse patriae Ruhnkenius notus est: quam ob rem operae pretium duxi, eorum notationem, in laudem ipsius, Anal. nostris Pomer. inserere. Plurium etiam, qui adhuc vivunt, eruditorum Stolpensium similes Noticias dare, in posterum fortasse mihi licebit.

H.

— Ao. 1780, vel proxime sequenti.

EPI.

EPISTOLA

AD VIRUM CLARISSIMUM

HERM. BOSSCHAM (*).

ERUDITISSIMO

H. BOSSCHA

S. D.

DAVID RUHNKENIUS.

Quandoquidem, me auctore, Eutropium ornare instituisti, indicabo Tibi fontem, a ceteris interpretibus neglectum, ex quo, ni fallor, aliquot emendationes vel explicationes in Eutropium derives. Intellige, me significare Capitonis, Lycii, Metaphrasin Eutropii, versione Paeanii antiquiorem elegantioremque, de qua vide Suidam v. Καπιτων. Eam ne forte in desperatis habeas, scito, bonam partem superesse apud Jo. Antiochenum in Excerptis Peirescianis, ut Valesius vidit, et apud Suidam, ut Kusterus ad v. Αυτοσειν et v. Αύρηλαινδι indicavit. Alia hujus versionis fragmenta, sed velut in transgressu, contulit Sylburgius ad Pacanum p. 539. His de caussis, operae pretium te facturum arbitror, si, toto Suida perfecto, Capitonis fragmenta, quae ex argumento cognoscere

fa-

[(*) Hanc nobiscum communicavit filius natu maximus, Petrus Bosscha, Professor Daventriensis: Eutropii illa editio prodiit a. 1792. erat autem H. Bosscha tunc temporis Rector Gymnasii Harderovicen.]

facile est, cum Eutropii textu compararis. Quod idem de Antiocheno dictum sit.

Capito non multum post Eutropium vixit, certe ante Stephanum Byzantinum, a quo laudatur.

Vale, vir egregie. Leidae, d. 28. Jul. 1790.

FRAGMENTUM EPISTOLAE

AD VIRUM DOCTISSIMUM

A. H. L. HEERENIUM.

EX HEERENII NOTITIA CODD. MSS. ECL.

J. STOBAEI. p. XLI, II.

Quod de Eclogarum codice quaeris, nullus unquam fuit in Bibliotheca Vossiana. Nam *P. Colomesius*, qui confecit indicem Vossianorum MSS. in Anglia editum, aut *Stobaei Eclogas ab editis discrepantes* appellavit supplementa ex cod. Antonini Augustini, quae sunt in Vossiana, aut ob oculos habuit alium praeclarum codicem Vossianum, Excerpta ex Stobaei Florilegio complectentem. Qui codex, cum obscure, vel potius inepte, indicatus esset in catalogo *Leidensi* p. 399. vir summus, *L. C. Valkenaerius* operae pretium duxit, accuratissimam ejus descriptionem dare in Diatrib. in Eurip. c. 19. p. 198.

— A.D. 1792.

EPI

EPISTOLA
AD VIRUM DOCTISSIMUM
JOANNEM SCHWEIGHAEUSERUM.

EX EJUS EDITIONE POLYBII T. V.
PRAEF. P. XVI, SQ.

Recte suspicatus es, Emendationes, per Wyttensbachium ad Te missas, non esse a Scaligero profecetas. Ego, hac dubitatione injecta, libri scripturam cum manu Scaligeri, quae in multis Bibliothecae nostrae libris est, accuratius comparaui, non parum discriminis vidi: sed, cuius manus sit, ignoro; certe non est Isaaci Vossii, qui librum olim possedit. Vere autem ipsius Scaligeri Emendationes, ab Abrahamo Gronovio laudatae, quo pervenerint, tandem indagavi. In Catalogo Bibliothecae Abr. Gronovii p. 18. haec leguntur: *Polybius graece et latine. Basileae 1549. cum Annot. MSS. Legatum Josephi Scaligeri.* Quod exemplum ex Biblioteca Heinsiana ad Gronovios transiisse, intelligitur ex Catalogo Bibliothecae Heinsianae p. 284. *Polybius Gr. et Lat. Basili. 1549. Olim Josephi Scaligeri, cuius Notis MSS. in margine passim refertus est.* Deinde Danielis Heissii, qui et sua manu varia addidit. Jam cum ex Bibliopola, qui Gronovianam Bibliothecam vendidit, quaererem, quis illum Polybium emisset, mihi indi-

904 EPISTOLA AD SCHWEIGHAUSERUM.

cavit Virum Clarissimum, Carolum Segar, Graecæ Linguae Professorem in Academia Trajectina. Quem si literis compellaveris, vix dubito quin tibi copiam libri facturus sit.

— Ao. 1792.

E P I S T O L A

AD VIRUM AMPLISSIMUM

B. P. VAN WESELE SCHOLTEN.

VIRO AMPLISSIONO, EIDEMQUE
ERUDITISSIMO,

B. P. VAN WESELE SCHOLTEN

S. P. D.

DAVID RUHNKENIUS.

Pergratum mihi accidit, quod ex literis tuis, pari et humanitate et elegantia scriptis, intellexi, gymnasii Delphensis curam potissimum ad te pertinere. Facile enim video, quantum praesidii discipulis meis in Te, tantae tam praestantis doctrinae viro, sit futurum. Quo magis doleo, nunc neminem unum, qui ad illud munus vocari possit, apud nos reperiri. Nam alii nondum ad maturitatem pervenerunt, alii, diutius in hoc curriculo versati, evolare altius cupiunt, nec fa-

ci-

eile adducuntur, ut se in ima subsellia demittant,
praesertim cum vulgo ita comparatum sit, ut bajulus
aut operarius plus mercedis ferat, quam Grammati-
cus, pueris Alpha et Beta cantans. Vale, Vir Am-
plissime, et mihi, quod facis, fave. Dab. Leidae,
d. 2. Febr. 1792.

—
E P I S T O L A
AD VIRUM ILLUSTREM
JOSEPHUM DE RETZER.

EX EDIT. OPERUM HIERON. BALBI,
A RETZERO CURATA.

—
VIRO ILLUSTRI
JOS. DE RETZER,
S. P. D.
DAVID RUHNKENIUS.

Etsi praeclara opera, quam *Balbo*, ex inferis ad vi-
tam revocato, navasti, omnibus venerum Latinarum
studiosis gratissima accidit, nemini tamen gravior, quam
mihi, ejusdem laboris in *Mureto* edendo socio et con-
sorti. Quo majores Tibi gratias pro munere pulcher-
rimo ago, et me Tibi plane devinctum esse fateor.

In

906 EPISTOLA AD JOS. DE RETZER.

In carminum Balbinorum lectione cum me multa via-
tia, quae ex superioribus Edd. in hanc novam, Te
invito, irrepserant, non mediocriter turbarent, li-
brum legendum et corrigendum dedi *Laurentio San-
tenio*, cui haec aetas vix parem habet in Latinis poë-
tis tractandis. Sic natae sunt exquisitissimae in Bal-
bum animadversiones, quas, mea sententia, recte fe-
ceris, si ad communem utilitatem protuleris, et, tan-
quam appendicem, Balbi operibus subjeceris. Video
quidem plerosque errores in fine Tomi II. esse subla-
tos. Sed Santenianaæ correctiones doctrinam habent
utilem futuris poëtis. Vale, vir illustris, et quod
facis, litteras nostras ornare perge. Dab. Lugd. Bat.
d. 20. Jul. 1792. (*)

[(*) Eandem Epistolam, una cum Santenii illis Animad-
versionibus, repertit C. D. Beckius, in Commentariis socie-
tatis Philologicae Lipsiensis, Vol. II. p. 145 sq. Vid. Wyt-
tenbachii Bibl. Crit. P. XI. p. 136.]

EPI

EPISTOLA

AD VIRUM DOCTISSIMUM

HIERON. BOSSCHIUM.

EX EJUS ANTHOL. GR. Vol. IV. PRAEF.

p. 1, sq.

PRAESTANTISSIMO AMICISSIMOQUE
VIRO,

HIERONYMO DE BOSCH

S. P. D.

DAVID RUHNKENIUS.

Quo saepius optavi, ut nos Grotiana versione beates, eo magis et mihi et tibi gratulor de Editione feliciter instituta. Utinam aut mihi Amstelodatum, aut tibi Leidam excurrere liceret, ut hac de re consilia inter nos communicaremus. Quod per literas agere et longum et molestum est, praesertim mihi, cuius digitos arthritis debilitavit. Ex elegantissima Descriptione tua intellexi, te existimare, Anthologiae exemplum, Sylburgii manu notatum, ex Burmanniana Bibliotheca in Leidensem migrasse, aut certe Codicis Palatini variantes penes me esse. Nihil minus. Olim quidem Leidae apud Lennepium vidi Apographum Salmasii emendationum ad Editio-

nem

nem Aldinam, quod etiam codicis Palatini lectiones continebat, diversum ab eo, quo Brunckius usus est. Sed quo illud post Lennepii mortem pervenit, nescio. Credo tamen, per Wassenbergium investigari posse. Omnino permagni refert, eas lectiones iterum ad textum constituendum adhiberi, praesertim cum Brunckius hac in re licentius grassatus sit, nec alias lectiones, nisi quas ipse probasset, commemorarit. Quid? si, proxeneta usus Santenio, eruditissimum Chardon de la Rochette aedas, ab eoque petas insignem, quem collegit, apparatus in Anthologiam, sicut ille olim a te petit versionem Grotianam. Neque enim dubito, quin in tantis patriae turbis arma potius, quam Anthologiam, tractet.

Vale, vir egregie, et Wytténbachium saluta.

Leidae, die 9 Martii, 1793. (*)

[(*) Meminit hujus Epistolae, In Censura Anthologiae Bosschianaæ. Cl. Wytténbachius Philom. L. II. p. 205 sq.
Bosschii ac imadversiones, utpote ab h. l. alieniores, nullo locorum dæmno praetermitti posse censuimus.]

EPISTOLA

AD VIRUM CLARISSIMUM

G. L. SPALDINGIUM.

EX PRAEFAT. AD QUINCTILIANI EDI-
TIONEM, Vol. I.

Bibliotheca Leidensis tibi tot ac tanta rei bene gerendae praesidia suppeditabit, ut praeterea non ita multum requirendum videatur. Nam post editum a Burmanno Quinctilianum, in Bibliothecam publicam venerunt duo Codd. MSS. nondum excussi, plures collationes MSS. partim a summo Viro Jo. Frederico Gronovio, partim a Laurentio Gronovio factae. Denique ipse apparatus, quem Ernestus collegerat, care redemptum in eamdem intuli bibliothecam (*).

Dab. d. 20. Octobr. 1793.

[(*) Subjicit his ipse Spaldingius: „Erat summa mihi
„gratificandi voluntas in Ruhnkenio, viro a nobis, quot-
„quot per Europam Veteres Literas colimus, pro horum
„sacrorum antistite venerando. Neque minores ei gratias ha-
„beo, quod tantum concedere voluit homini cognito ex
„brevisima in docta urbe commoratione; etsi temporum
„nostrorum iniquitas invidit mihi hasce opes, laetiore for-
„tasse Europae fortuna usurpandas.” Vid. Cl. Wyttenga-
chius Vit. Ruhnken. p. 193.]

FRA-

FRAGMENTUM EPISTOLAE

MADAMICUM QUENDAM.

C. I. STADINGERIUM

EX VITA RUHNK. p. 260.

THEATRUM LITERARUM ET
HISTORICUM AETATIS REIPUBLICANAE

Qandoquidem mihi sancte promittis, te meorum curam, me mortuo suscepturum; rei facultatumque mearum rationes tibi exponam: res meae sunt illae parvae quidem, sed liquidae: nec habeo multum, nec debeo quidquam (*).

— Ao. circiter 1793.

[(*)] Quae fuerit harum Literarum causa, fusius explica-
vit Cl. Wyttensbachius Vit. Ruhn. l. c. et p. 264 sq. Quo
anno datae sint, ignoramus: sed videntur eodem fere tempore
ac proxime praecedentia scriptae esse. [

Dag. d. 20. Octop. 1793.

[(*)] Supradicta pars itaque Stadingeriana: „Tunc summa mili
etburgensis leviores in Hungaria, uno a noce, deo-
dor ber Etatssatz. Altera Tercia collimus, bio possum
semiorum annuum adversari. Unde moneta ei prout ex
pecc. deo cumm. consueverat, apud paucum, certe ex
peraversim in specie nups communione; eti semper
notissimum inuidius invades nisi pacce obes, iactiole for-
tissime Burdenses jocundus ambovare“. Ait Cr. M. Sanger.
etiam Alii Ruhngener b. 183.

FRA

LEW

FRAGMENTUM EPISTOLAE

AD VIRUM CLARISSIMUM

F. A. WOLF IUM.

EX WOLFII EPISTOLIS AD HEYNIUM (*).

Iterum et accuratius nunc pervolventi mihi [Prolegomena Tua Homerica] accidit idem, quod illi apud Ciceronem Platonis Phaedonem legenti: *Dum lego, assentior; cum posui librum, omnis illa assensio clabitur.* Sed saepius repetitae lectionis Tibi mox rationem reddam, caet.

— 1795.

[(*)] Titulus libri Germanice scripti hic est: *Briefe an Herrn Hofrath Heyne von Professor Wolf. Eine Beilage zu den neuesten Untersuchungen über dem Homer.* Berlin bei G. C. Nauk, 1797. Fragmentum legitur p. 16. Quae autem fuerit Ruhnkenii de Homero ejusque Carminibus sententia, operae pretium est cognoscere ex Wyttewbachii Vit. Ruhn. p. 214: „*Reditum,*” inquit, „ad Literas ei attulit, brevem „quidem, sed tamen redditum, munus inexpectatum Fred. „Aug. Wolfii, Homeri editionem ei publice dedicantis. Hunc „virum e scriptis ejus, postea epistolarum officio cognitum, „unum in primis exterorum accurate Literarum scientiae „caussa magni faciebat: ejusque Prolegomena Homerica, cum „recens allata, singulari cum voluptate legit, etiam ubi ab

M m m

„ eo

„ eo dissentiret: velut in ea disputatione, quae magnam libertatem complectitur, qua ostendere conatur, Homeri carmina, non ab uno, sed pluribus Poëtis, variis aetatisbus composita, non nisi rhapsodorum memoria cantuque servata, ignoto adhuc apud Graecos scribendi usu, Pisistratidarum demum aetate scripto mandata esse. Hanc sibi opinionem non probari ajebat Ruhnkenius: at vehementer probari designatam egregie viam carminum Homericorum ad criticam scripturae auctoritatem restituendorum. Et hac lectione excitabatur ad colligenda, quae de eodem argumento in adversariis sparsa habebat: sed, intervenientibus mox aliis negotiis, a proposito destituit.”